Смоленский городской Совет

РЕШЕНИЕ

35-я сессия V созыва

от 30.03.2018 №582

О  присуждении      премии       имени

Ю.А. Гагарина, присвоении звания

«Лауреат премии имени Ю.А. Гага-

рина» и занесении имен обладателей

I премии  имени Ю.А. Гагарина  в

Книгу Почета школьников города-

героя Смоленска

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом города Смоленска, Положением о премии имени  Ю.А. Гагарина

для учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений горо-

да Смоленска, утвержденным решением 79-й сессии Смоленского городского

Совета III созыва от 23.10.2009 № 1275, Положением о Книге Почета школьни-

ков города-героя Смоленска, утвержденным решением  37-й сессии Смоленско-

го городского Совета IV созыва от 06.07.2012  № 661,  на основании протоколов

заседаний комиссии по присуждению ежегодной премии имени Ю.А. Гагарина

от 19.01.2018, 22.01.2018 и 23.01.2018 Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Присудить премию имени Ю.А. Гагарина следующим учащимся муни-

ципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска:

1.1. В номинации «Успехи в учёбе и научно-исследовательская работа»:

- Гека Вии Илмаровне, учащейся 9 класса муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова»

города  Смоленска, победителю  городского конкурса «России славные сыны»,

Всероссийского конкурса «Таланты России», Международного конкурса «Мы

идём дорогой добра», призёру  Международного молодёжного чемпионата по

экономике (3-е место), муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по французскому языку, экономике, обществознанию – 1-е место;

- .Никитину Даниле Дмитриевичу, учащемуся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 28» города

Смоленска, воспитаннику муниципального бюджетного учреждения дополни-

2

тельного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» города Смолен-

ска, президенту научного общества обучающихся «Эврика» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 28» города

Смоленска, победителю I Всероссийского конкурса проектно-иссле-

довательских работ «Грани науки», призёру областного конкурса «Моя малая

Родина: природа, культура, этнос» (3-е место),  победителю городского научно-

экологического форума «Культура природопользования. Мир и согласие», му-

ниципального этапа Всероссийского конкурса «Доброволец России – 2017» –

2-е место;

-.Шинкареву Александру Ивановичу, учащемуся 10 класса муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 16»

города Смоленска, победителю областной олимпиады «Географическая культу-

ра», муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обще-

ствознанию, конкурса капитанов проекта «Испытание правом», призёру Все-

российской олимпиады школьников «Ломоносов» по истории российской госу-

дарственности (2-е место),  Всероссийской олимпиады школьников «Ломоно-

сов» по политологии (3-е место)  – 3-е место.

1.2. В номинации «Высокие спортивные результаты»:

- Бояриновой Екатерине Витальевне, учащейся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 26 имени

А.С. Пушкина» города Смоленска, победителю Первенства России по автомо-

бильному кроссу класса Д2-Юниор, КУБКА «G-Energy-Мастер-Спорт», Пер-

венства Московской области по ледовым гонкам класса Д2-Юниор, Первенства

Липецкой области по автокроссу, призёру Первенства России по автомобиль-

ному кроссу Сезона 2017 (2-е место), Чемпионата Московской  области  по  ле-

довым гонкам  в  зачётном  классе  «Ока-Юниор» (3-е место) – 1-е место;

- Жилину Павлу Сергеевичу, учащемуся 9 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 37» города

Смоленска, победителю  Первенства России по биатлону «Снежный снайпер»,

Всероссийских соревнований  среди юношей и девушек лыжников-гонщиков

по ОФП на призы Олимпийского чемпиона ЗМС Михаила Иванова, Первенства

Смоленской области по биатлону среди юношей 2002 - 2003 годов рождения,

призёру первенства детско-юношеских спортивных школ Республики Беларусь

по лыжным гонкам (2-е место) – 2-е место;

- Горбуновой Анастасии Николаевне, учащейся 11 класса муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14» го-

рода Смоленска, кандидату в мастера спорта России по плаванию, победителю

Первенства СШОР «Юность России» по плаванию, открытого чемпионата го-

рода Смоленска по плаванию памяти Мастера спорта Международного класса

И.В. Морчукова, призёру открытого чемпионата Смоленской области по плава-

нию (2-е место) – 3-е место.

1.3. В номинации «Активное участие в общественной жизни школы, го-

рода, области, Российской Федерации»:

3

- Маменченковой Юлии Михайловне, учащейся 10 класса муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1 им. академика

Б.Н. Петрова» города Смоленска, воспитаннице муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и моло-

дежи» города Смоленска, заместителю председателя Совета дружины «Ника»,

члену городского Совета старшеклассников, активной участнице городских ак-

ций и мероприятий, победителю международного конкурса «Мой успех» в но-

минации «Мой день самоуправления», всероссийских конкурсов «Я помню, я

горжусь», «Воинская слава и Народное Единство России», регионального этапа

Всероссийского конкурса «Доброволец России – 2017» - 1-е место;

- Кондрыкину Николаю Владимировичу, учащемуся 9 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа

№ 23» города Смоленска, члену городского Совета старшеклассников, город-

ского актива СДГО им. Ю.А. Гагарина, Всероссийского детско-юношеского во-

енно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», активному

участнику городских акций, победителю областной гражданско-патри-

отической акции «Письмо погибшему солдату Афганской войны», призёру об-

ластной  викторины  «По заповедным местам России» (2-е место) - 2-е место;

- Уласеню Александру Александровичу, учащемуся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа

№ 33» города  Смоленска, воспитаннику  муниципального бюджетного учре-

ждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи»

города Смоленска, члену городского актива СДГО им. Ю.А. Гагарина, участни-

ку Международного слёта детских и молодёжных общественных организаций

«Мосты дружбы», Х Международного фестиваля детских и молодёжных миро-

творческих организаций «Живая вода дружбы» в городе Гомеле (Беларусь),

призёру Всероссийского исторического квеста «1941. Заполярье» (2-е место) –

3-е место.

1.4. В номинации «Достижения в художественном творчестве»:

 - Иванову Илье Игоревичу, учащемуся 9 класса муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4» города Смолен-

ска, победителю открытого международного конкурса-фестиваля «Таланты

России. Год экологии приглашает друзей», призёру Х Международного фести-

валя детского творчества «Апельсиновое лето», ХI Международного конкурса

исполнителей эстрадной, джазовой и классической музыки (2-е место), лауреа-

ту II степени I Всероссийского фестиваля-конкурса «Ступени мастерства», лау-

реату II степени областного фестиваля-конкурса «Таланты Смоленщины 2017»,

лауреату III степени регионального конкурса «Музыкальное созвездие Смо-

ленщины» – 1-е место;

- Аноховой Екатерине Витальевне, учащейся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4» города Смо-

ленска, победителю российского соревнования по танцевальному спорту в Ев-

ропейской программе танцев, призёру международного конкурса (Республика

4

Беларусь) по танцевальному спорту (2-е место), победителю российского со-

ревнования по танцевальному спорту «Весна – 2017»,   российского соревнова-

ния по танцевальному спорту «Здравствуй, лето – 2017», призёру областного

открытого конкурса по спортивным бальным танцам  (2-е место) – 2-е место;

- Новиковой Веронике Сергеевне, учащейся 9 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11» города

Смоленска, победителю областного конкурса юных художников, посвящённого

80-летию образования Смоленской области, конкурса творческих работ среди

обучающихся Смоленской области «Моя любимая книга», областного конкурса

юных художников «Спасибо тем, кто жизнь спасает», призёру всероссийского

конкурса «Экология планеты» (2-е  место), II Всероссийского конкурса детско-

го рисунка «Космические дороги» (2-е место), областного конкурса авторского

творчества «Человек доброй воли» (3-е место) – 3-е место.

2. Присвоить учащимся, указанным в пункте 1 настоящего решения, зва-

ние «Лауреат премии имени Ю.А. Гагарина».

3. Вручить дипломы и денежные премии лауреатам премии имени

Ю.А. Гагарина 2018 года согласно занятым местам:

за 1-е место – 5000 (Пять тысяч) рублей;

за 2-е место – 4000 (Четыре тысячи) рублей;

за 3-е место – 3000 (Три тысячи) рублей.

4. Вручить денежные премии следующим педагогическим коллективам,

подготовившим лауреатов премии имени Ю.А. Гагарина, в размере 15000 (Пят-

надцать тысяч) рублей каждому:

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова» города Смоленска – директор Моисе-

енков Г.А.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 28» города Смоленска – директор Шамшин Р.В.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 16» города Смоленска – директор Смирнова Н.Ю.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 26 имени А.С. Пушкина» города Смоленска – директор

Шпунтова О.Н.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 37» города Смоленска – директор Шуневич Г.В.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 14» города Смоленска – директор Бурилкина Л.В.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 23» города Смоленска – директор Кондрыкина С.Н.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 33» города Смоленска – директор Жойкин С.А.;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 4» города Смоленска – директор Ермоловский С.А.;

5

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 11» города Смоленска – директор Титова Л.Г.;

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодежи» города Смоленска – директор

Подсеваткина М.А.

5. Занести имена обладателей I премии имени Ю.А. Гагарина в Книгу

Почета школьников города-героя Смоленска.

6. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского

Совета.

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Смоленского

городского Совета                     Ю.К. Сынкин